UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNN-CCTL Tây Ninh, ngày        tháng 10 năm 2024

V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định

ban hành Quy định giá cụ thể

sản phẩm, dịch vụ công ích

thủy lợi năm 2024 trên địa bàn

tỉnh Tây Ninh từ ngày 01/01/2024

đến hết ngày 30/6/2024

 Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh;

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty TNHH MTV Khai thác thủy lợi Tây Ninh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật năm 2020;

Căn cứ Luật Thủy lợi năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ Quy

định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm,

dịch vụ công ích thủy lợi;

Căn cứ Nghị quyết số 191/NQ-HĐND ngày 25/9/2024 của HĐND tỉnh về

giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Thực hiện Công văn số 6947/VP-TH ngày 07/8/2024 của Văn phòng UBND

tỉnh về việc kết luận cuộc họp Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh về đề nghị

xây dựng Nghị quyết về giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 trên địa

bàn tỉnh Tây Ninh và chủ trương xây dựng Quyết định quy định giá cụ thể sản

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, theo đó:

“...Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp

và các đơn vị có liên quan khẩn trương thực hiện đồng bộ các trình tự, thủ tục đối

với nội dung trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết và trình UBND tỉnh ban hành

Quyết định quy định giá cụ thể sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên địa bàn

tỉnh áp dụng từ 01/01/2024 đến hết ngày 30/6/2024 (theo hình thức văn bản quy

phạm pháp luật)”;

2

Thực hiện Công văn số 443/UBND-KSTT ngày 07/02/2024 của UBND tỉnh

về việc thực hiện đánh giá tác động chính sách, thủ tục hành chính trong đề nghị

dự thảo văn bản quy phạm pháp luật.

Để kịp thời tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định Quy định giá cụ thể

sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh từ ngày

01/01/2024 đến hết ngày 30/6/2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ

chức lấy ý kiến dự thảo Quyết định ban hành Quy định giá cụ thể sản phẩm, dịch

vụ công ích thủy lợi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh từ ngày 01/01/2024 đến

hết ngày 30/6/2024, như sau:

1. Lấy ý kiến trực tiếp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh;

các Sở: Tư pháp, Tài chính; UBND các huyện, thị xã, thành phố; Công ty TNHH

MTV Khai thác Thủy lợi Tây Ninh; lấy ý kiến Văn phòng UBND tỉnh về tác động

thủ tục hành chính của dự thảo Quyết định (thời gian đến hết ngày      15/10/2024);

2. Lấy ý kiến của các đối tượng chịu sự tác động trực tiếp trên Cổng thông

tin điện tử của tỉnh theo địa chỉ: sonongnghiep.tayninh.gov.vn (bắt đầu từ ngày

04/10/2024 đến hết ngày ngày 04/11/2024);

3. Hồ sơ kèm theo

- Dự thảo Quyết định ban hành Quy định giá cụ thể sản phẩm, dịch vụ công

ích thủy lợi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày

30/6/2024;

- Công văn số 6947/VP-TH; Báo cáo số 309/BC-SNN1; Phương án giá sản

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 của Công ty TNHH MTV Khai thác

thủy lợi Tây Ninh kèm theo Tờ trình số 35/TTr-TLTN2.

4. Văn bản góp ý gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (địa chỉ: số

96 Phạm Tung, Phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh) để tổng hợp, tham

mưu trình UBND tỉnh. Trường hợp quá thời gian nêu trên, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn không nhận được góp ý của các cơ quan, đơn vị liên quan thì xem

như thống nhất dự thảo.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rất mong nhận được ý kiến góp ý của

cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở (đăng Cổng TTĐT tỉnh);

- Lưu: VT, CCTL.

         GIÁM ĐỐC

1 Báo cáo số 309/BC-SNN ngày 19/7/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kết quả thực hiện giá sản phẩm, dịch vụ

công ích thủy lợi năm 2023 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.
2 Tờ trình số 35/TTr-TLTN ngày 17/7/2024 của Công ty TNHH MTV Khai thác thủy lợi Tây Ninh về việc ban hành Quy định

giá cụ thể sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

		2024-10-04T10:14:20+0000
	Not specified

		2024-10-04T10:24:05+0000
	Not specified

		2024-10-04T10:24:06+0000
	Not specified

		2024-10-04T10:24:07+0000
	Not specified